3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.01.2020 № 13-П «Об утверждении Порядков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, муниципальных (городских) округов и поселений в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.01.2020 № 13-П «Об утверждении Порядков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, муниципальных (городских) округов и поселений в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в приложении 1:
а) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. В случае отсутствия решения в текущем финансовом году о внесении изменений в Закон Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и на плановый период и непредставления в Министерство до 15 января текущего финансового года главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального района, муниципального (городского) округа, получающего дотацию, соглашения, подписанного в соответствии с пунктом 1 части 3 настоящего Порядка, или направления  главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального района, муниципального (городского) округа, получающего дотацию, до 25 декабря текущего года в Министерство решения об отказе от получения дотации в очередном финансовом году и плановом периоде Министерство дотацию в текущем финансовом году соответствующему муниципальному району (муниципальному) городскому округу не перечисляет.»;
б) дополнить частями 7.1-7.3 следующего содержания:
«7.1. В соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, в том числе в связи с изменением законодательства Российской Федерации, Камчатского края путем заключения дополнительного соглашения.
7.2. Дополнительное соглашение подписывается в следующем порядке:
1) глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа) муниципального района, муниципального (городского) округа, получающего дотацию и (или) доходы по заменяющим указанную дотацию дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, в течение 7 рабочих дней после получения дополнительного соглашения от Министерства, представляет в Министерство, подписанное им дополнительное соглашение;
2) дополнительное соглашение подписывается Министром финансов Камчатского края в течение 5 рабочих дней после получения дополнительного соглашения, подписанного главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального района, муниципального (городского) округа.
7.3. Соглашение, дополнительное соглашение заключаются в форме электронного документа с использованием информационной системы «Единая система Электронного документооборота».»;
в) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство ежеквартально, начиная с первого полугодия текущего финансового года, осуществляет мониторинг исполнения муниципальными районами, муниципальными (городскими) округами обязательств, предусмотренных Соглашением.»;
г) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае нарушения муниципальным районом, муниципальным (городским) округом обязательств, предусмотренных соглашением, глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа) муниципального района, муниципального (городского) округа применяет меры дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления муниципального района, муниципального (городского) округа, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств.»;
2) в приложении 2:
а) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. В случае отсутствия решения в текущем финансовом году о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) и непредставления в финансовый орган муниципального района до 15 января текущего финансового года главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) поселения, получающего дотацию, соглашения, подписанного в соответствии с пунктом 1 части 3 настоящего Порядка, или направления  главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) поселения, получающего дотацию, до 25 декабря текущего года в финансовый орган муниципального района решения об отказе от получения дотации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) финансовый орган муниципального района дотацию в текущем финансовом году соответствующему поселению не перечисляет.»;
б) дополнить частями 7.1-7.2 следующего содержания:
«7.1. В соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, в том числе в связи с изменением законодательства Российской Федерации, Камчатского края путем заключения дополнительного соглашения.
7.2. Дополнительное соглашение подписывается в следующем порядке:
1) глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа) поселения, получающего дотацию, в течение 7 рабочих дней после получения дополнительного соглашения от финансового органа муниципального района, представляет в финансовый орган муниципального района, подписанное им дополнительное соглашение;
[bookmark: _GoBack]2) дополнительное соглашение подписывается руководителем финансового органа муниципального района в течение 5 рабочих дней после получения дополнительного соглашения, подписанного главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) поселения.»;
в) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае нарушения поселением обязательств, предусмотренных соглашением, глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа) поселения применяет меры дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления поселения, чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg